



PREZYDENT MIASTA KALISZA

Główny Rynek 20
62-800 Kalisz
tel. +48 62 7654301
fax +48 62 7642032

www.kalisz.pl

WKST.0003.3.2018

Kalisz, 9 marca 2018 roku

**Szanowny Pan
Tadeusz Skarżyński
Radny
Rady Miasta Kalisza**

dotyczy:

Interpelacji w sprawie możliwości wsparcia przez Miasto Kalisz kosztów konserwacji malowidła ściennego w prezbiterium franciszkańskiego kościoła pw. Stanisława BM w Kaliszu.

Z ogromnym zainteresowaniem przyjąłem wiadomość o odkryciu średniowiecznego malowidła ściennego w prezbiterium franciszkańskiej świątyni, dokonany podczas prowadzonych od ubiegłego roku prac remontowo-konserwatorskich w ramach projektu pn. *Poszerzenie oferty kulturalnej poprzez konserwację i renowację kościoła i klasztoru OO. Franciszkanów w Kaliszu.*

Z satysfakcją chcę podkreślić, że powyższy projekt dofinansowany jest z Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego 2014+, dzięki zapewnieniu Klasztorowi OO. Franciszkanów wkładu własnego w formie dotacji z budżetu Kalisza na lata 2017-2018 w wysokości 2.105.323,70 zł.

Jak mi wiadomo, nadzorujący prace w kościele OO. Franciszkanów Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków w Poznaniu Delegatura w Kaliszu, podjął niezwłoczne działania dotyczące identyfikacji przedstawionej na malowidle postaci świętego z Dzieciątkiem, jego zbadania oraz zabezpieczenia podczas prowadzonych prac w prezbiterium. W tym celu Kierownik Delegatury powołał Komisję konserwatorską z udziałem rzeczoznawcy Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, a następnie wszczął postępowanie administracyjne związane z jak najszybszym objęciem go ochroną prawną na podstawie wpisu zabytku do rejestru zabytków. Dopiero wpis do rejestru zabytków umożliwia ubieganie się o dotację z budżetu państwa i jednostek samorządu terytorialnego, na konserwację malowidła.

Mając na uwadze wyjątkową wartość historyczną, artystyczną i naukową średniowiecznego dzieła, a także jego rozmiary (16 m wysokości i 5 m szerokości), można przypuszczać, że koszty związane z badaniem i konserwacją tego obiektu sięgają będą setek tysięcy złotych.

Uprzejmie informuję, że OO. Franciszkanie, na bieżąco współpracujący z kaliską Delegaturą Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków i znający powyższe uwarunkowania prawne, merytoryczne i finansowe, do chwili obecnej nie zwracali się w tej sprawie do Prezydenta Miasta Kalisza.

Pragnę zapewnić Pana Radnego, że jeśli OO. Franciszkanie zgłoszą potrzebę finansowego wsparcia z budżetu Kalisza kosztów konserwacji tego wyjątkowego dla Kalisza i być może przełomowego dla dotychczasowej wiedzy o malarstwie w wiekach średnich na ziemiach polskich, to zgodnie z dotychczasową praktyką, poinformuję o tym fakcie Państwa Radnych i uczynię wszystko, aby w miarę możliwości budżetu wnioskodawcy taką pomoc otrzymali.

Jestem bowiem przekonany, że wszystkim nam zależy na zachowaniu i popularyzacji dziedzictwa kulturowego Kalisza, wyeksponowaniu jego wartości, a przez to także rozwoju turystycznego potencjału naszego miasta.

Z poważaniem

**PREZYDENT
MIASTA KALISZA**


Grzegorz Sapinski

MŁODE DUCHEM NAJSTARSZE MIASTO W POLSCE

WKST dot. no polu.

INTERPELACJA

Pan Grzegorz Sapiński
Prezydent Miasta Kalisza

Szanowny Panie Prezydencie.

Problemy mieszkaniowe kaliszczan, są tą sferą życia która częstokroć jest wymieniana, jako szczególnie ważna i istotna dla władz miejskich. Co oczywiście jest całkowicie słuszne. Dotychczasowe działania, budowa i adaptacja lokali, remonty budynków w zasobach miejskich czy zmiany planów zagospodarowania przestrzennego, umożliwiających rozwój budownictwa cieszą. Wystarczy jednak przejść się głównymi ulicami miasta zwłaszcza w śródmieściu żeby zauważyć bardzo dużą ilość pustostanów, w tym całych kamienic. W mieście gdzie spora grupa ludzi oczekuje na możliwość zamieszkania w odrębnym lokalu jest to co najmniej dziwne. Zdaję sobie sprawę że w znamienitej większości budynki te stanowią własność osób prywatnych. W związku z tym proszę o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania:

1. W jaki sposób osoby prawne i fizyczne, po roku 1990 weszły w posiadanie budynków mieszkalnych, będących wcześniej w zarządzie miasta i podległych mu podmiotów? Prosiłbym o tabelaryczne zestawienie obejmujące adres nieruchomości, datę przekazania, jego podstawę i informację czy nieruchomość została przekazana właścicielowi (właścicielom), jego spadkobiercy/spadkobiercom czy też innym osobom fizycznym lub prawnym.
2. Czy miasto Kalisz dysponuje jakimikolwiek narzędziami prawnymi, promocyjnymi lub innymi które mogłyby zachęcić właścicieli budynków mieszkalnych do ich rewitalizacji?
3. Czy urzędnicy i służby podległe Panu Prezydentowi na bieżąco monitorują stan czystości terenu wokół budynków, częstokroć od lat niezamieszkałych, który wpływa na estetykę naszej przestrzeni miejskiej?

Z poważaniem.

Tadeusz Skarżyński
Klub Radnych
Prawa i Sprawiedliwości